
Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile 

 

 
 
 

 
DIREZIONE STAZIONE UNICA APPALTANTE - SETTORE BENI E SERVIZI 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2018-152.4.0.-140 

 

 

ASSEGNAZIONE ALLA DITTA REALMODA SRLS DELLA FORNITURA DI  PILE IN 

POLIESTERE ECOLOGICO E MAGLIONI MISTO LANA ED ACRILICO ECOLOGICI  PER IL 

PERSONALE ADDETTO A COMPITI DI POLIZIA LOCALE - IMPORTO DI SPESA EURO  

38.658,75  IVA 22% INCLUSA  - CIG ZC12304FB1; 

 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 

 

Visti: 

-  il T.U. sull’ordinamento degli EE.LL. approvato con D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

-  il Regolamento a disciplina dell’’attività contrattuale del Comune di Genova; 

-  il D.Lgs n° 50/2016.; 

-   la Deliberazione di Giunta Comunale n° 404 del 12/11/2009 regolante l’utilizzo del mercato 

elettronico di cui al D.P.R. N. 101/2002 per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla 

soglia comunitaria; 

- il Decreto Legislativo n° 118 del 2011; 

-  la nota prot. n. 316239/2013 della Direzione Ragioneria  in merito alle misure organizzative 

generali di Ente e  finalizzate alla riduzione dei tempi di pagamento; 

-  la L. 98/2013; 

- la Delibera Consiglio Comunale n° 15 del 01.03.2018, immediatamente eseguibile, che approva i 

Documenti previsionali e programmatici 2018/2020; 

-  la deliberazione di Giunta Comunale n. 65 del 19.4.2018 con la quale è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione 2018//2020; 

 

Accertato che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con i re-lativi 

stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

 

Premesso che con D.D. 2018/152.4.0/076 del 09/04/2018 la Direzione Settore Stazione Unica 

Appaltante ha indetto una procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. b) on line 

avvalendosi del Mercato Elettronico di CONSIP S.p.A. (MEPA) per la fornitura di n° 650 pile in 

poliestere ecologico e n° 650 maglioni a V misto lana/acrilico ecologici con scritte “Polizia Locale 

per il personale addetto a compiti di Polizia Locale indicendo apposita richiesta di Offerta (R.D.O.) 

sulla piattaforma MePA di  Consip, del valore complessivo presunto di Euro 33.000,00 IVA 22% 

Pubblicata sul sito istituzionale del Comune nella sezione amministrazione trasparente in data 30.07.2018



Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile 

 

esclusa, dando atto che la somma necessaria era già stata prenotato con D.D. 2018/152.4.0/005 al 

capitolo 13046 - IMP.2018.4074; 

 

Rilevato che alla RDO 2018/1918743 – CIG ZC12304FB1 sono state invitate n. 3.397 ditte, 

selezionate tra quelle abilitate per le forniture relative al Bando “BENI” del citato Mercato 

Elettronico della Pubblica Amministrazione che hanno indicato come luogo di consegna la Regione 

Liguria;  

 

Dato   atto  che sono pervenute le offerte delle ditte REALMODA SRLS, CATAPANO  SRL , A&T 

SRL e LATINO CONFECÇOES LDA ( n° 4 ) e  che l’offerta della Ditta LATINO CONFECÇOES 

LDA , con sede a Braga – Portogallo, è stata esclusa, come comunicato alla ditta in data 18.04.2018 

con nota prot. n° 136583, in quanto la ditta non ha inserito nella RDO il documento richiesto 

“Dettaglio Economico” ma bensì due volte il documento “Offerta Economica complessiva” , in tal 

modo non sono stati indicati i singoli prezzi unitari degli articoli richiesti e la marca e modello ed il 

codice articolo del produttore richiesti, a pena esclusione offerta, dall’art. 2 del documento 

“Condizioni particolari di fornitura”; 

 

Rilevato che la graduatoria delle offerte risulta  pertanto essere la seguente: 

 

REALMODA SRLS 31.687,50 Euro 

CATAPANO S.R.L. 31.746,00 Euro 

A&T S.R.L. 32.987,50 Euro 

 

Rilevato che l’offerta della Ditta REALMODA SRLS , pari ad Euro 31.687,50 oltre Iva, dopo la 

verifica  della documentazione tecnica inviata e della campionatura, è stata ritenuta conforme a 

quanto richiesto dall’art. 6 del documento “ Condizioni particolari di fornitura” ; 

 

Ritenuto pertanto di aggiudicare definitivamente la fornitura de qua alla Ditta REALMODA SRLS 

(Codice Beneficiario 55855) con sede legale/operativa in Pistoia - Via Vecchia Fiorentina 67  –  

codice fiscale/partita iva 01870940473,  per un importo complessivo di Euro  31.687,50 oltre  Iva 

22%; 

 

Dato atto che il presente provvedimento è stato adottato nel rispetto della normativa a  tutela dei dati 

personali;  

 

IL DIRIGENTE 

DETERMINA 

 

1) di assegnare, per le ragioni svolte in premessa, alla Ditta REALMODA SRLS (Codice 

Beneficiario 55855) con sede legale/operativa in Pistoia - Via Vecchia Fiorentina 67  –  codice 

fiscale/partita iva 01870940473,  la fornitura di  n° 650 pile in poliestere ecologico e n° 650 

maglioni a V misto lana/acrilico ecologici con scritte “Polizia Locale” per il personale addetto a 

compiti di Polizia Locale  per un importo complessivo di Euro 31.687,50 oltre  Iva 22%, di cui alla 

RDO n° 2018/1918743 – CIG ZC12304FB1; 

 



Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile 

 

2) di prevedere l’annullamento di diritto dell’aggiudicazione nel caso in cui dai controlli 

effettuati sui requisiti di carattere generale si riscontrassero provvedimenti interdittivi o qualora da 

ulteriori controlli emergessero cause ostative alla stipula del contratto;  

 

3) di impegnare  l’importo complessivo di Euro  38.658,75  Iva compresa a Bilancio  2018 sul 

Capitolo 13046  “VESTIARIO SERVIZI DI VIGILANZA URBANA ”  (IMP.2018… ) cdc 800.221 

pdc 1.3.1.2.4 e di procedere contestualmente alla riduzione dell’intera prenotazione di Euro 

43.737,00 effettuata con imp.2018.4074 (mov…..) con DD 2018/152.4.0./005, risparmio di gara  

Euro 5.078,25 ; 

 

4) di dare atto che il relativo contratto verrà stipulato in forma elettronica mediante l’apposita 

funzione del Mercato Elettronico; 

 

5) di stabilire che la Direzione Corpo di Polizia Municipale ( codice IPA: 94QJC5) provvederà 

alla diretta liquidazione delle fatture di competenza mediante emissione di atti di liquidazione nei 

limiti di spesa del presente provvedimento ai sensi dell'art.53 del vigente Regolamento di 

Contabilità; 

 

6) di dare atto che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con i 

relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole della finanza pubblica; 

 

7) di dare atto che il presente provvedimento è stato adottato nel rispetto della normativa a  tutela 

dei dati personali; 

 

8)  di dare atto, altresì, ai fini della modalità di pagamento da applicarsi ai sensi di quanto 

previsto dalla Legge 23 dicembre 2014 n. 190 (Legge di Stabilità 2015), che le spese di cui agli 

impegni del punto 3 del presente provvedimento rivestono carattere istitu-zionale 

 

  

 

 
 
 
 
 Il Dirigente 

 Dott.ssa Angela Ilaria Gaggero 

 


